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Verksamhetsåret 2023 
 

Arvsfondsprojektet Spela med lagen 
Projektet Spela med lagen fortsätter arbetet med att ta fram det 25 kvadratmeter stora spelet 
som skapas för att lära ut om barnkonventionen. Under projektets tredje år är 10 ungdomar 
anställda.  
Under året har fokus legat på att testa spelet i olika grupper och därefter revidera spelet. 
Ungdomarna har provat spelet hos bland annat Ung Fritid och på Rädda Barnens volontärträff 
i Orbaden. 
Under året har ungdomarna även arrangerat två aktivitetsdagar för barn på Nya Bruket vilket 
varit mycket uppskattat. 
Under Sportlovet 2023 arbetade ungdomarna fyra hela dagar i stället för de två kvällar i veckan 
de annars arbetar.  
Under ett arrangemang av ABF Gästrikebygden kom före detta utbildningsminister Anna 
Ekström för att delta i ett samtal om framtidens skola, vi besökte arrangemanget och fick ett 
fint samtal med Anna.  
För att göra reklam för spelet har vi anlitat elever från mediaprogrammet på 
Bessemergymnasiet för att ta fram en film, den är inte helt klar ännu men kommer bli klar 
under våren 2024. 
Barnrättskonsult Åsa Ekman har varit på besök och samtalat med oss om 
rekommendationerna kring rapporten Hör barnens röst vilket ledde till jättefina samtal om 
barns rättigheter. 
Ungdomarna fick även möjlighet att, utan oss projektledare prata med Åsa som deras 
ombudsperson. 
Projektet gör inlägg i sociala medier och uppdaterar hemsidan med jämna mellanrum. 
 

Drömfabriken 
Under hösten inledde föreningen ett samarbete med Drömfabriken i Sandviken där vi 
tillsammans med fabrikanterna håller på att sätta upp föreställningen Pippis kalas. Varannan 
torsdag träffas vi och repar. Arbetet fortsätter under våren 2024.  
Anställd dramapedagog 
Då verksamheten krävt det har föreningen anställt Madelene (Madde) Lindberg på timmar. 
Madde har varit till stor hjälp och kunnat hoppa in när och där det behövts, främst i projektet 
Tidiga insatser för asylsökande. 
Madde är även anställd i Skapande skola projektet där vi jobbar med forumteater och hon har 
även arbetat med Spela med lagenprojektet där hon tagit fram bilder som ska användas i 
spelet. 
 

Tjejjouren Vulcana 
Under sommaren arrangerade Tjejjouren Vulcana ett läger där vi hade workshops med 
deltagarna vid två tillfällen. 
  



 

Skapa gemenskap 
Under 2023 inledde vi samarbete med Konsthallen i Sandviken och sökte medel från 
Postkodsstiftelsen för ett projekt där vi vill skapa konst tillsammans med boende på Nya 
Bruket. Projektmedlet beviljades och projektet kommer starta under våren 2024. Här 
samarbetar vi även med konstnären Claes Larsson. På grund av olika omständigheter valde vi 
att inte påbörja projektet och istället lämna tillbaks medlet till Postkodsstiftelsen. 
 

”Pedagogik för frihet” 
Antologin Pedagogik för frihet och förändring (Föreningen för folkbildningsforskning) kom ut 
under våren 2023 och DramaMeras Karin Nilsson var redaktör och deltar även med en text om 
konsten som pedagogik där Karin nämner DramaMeras som några att samarbeta med. 
 

Kulturting Gävleborg 
Under våren 2023 deltog DramaMera i Region Gävleborgs årligt återkommande arrangemang 
för konst- och kulturfrågor. Vi fanns på plats med ett informationsbord för att visa vad vi 
arbetar med. 
 

Ny lokal 
Året 2023 startade med en flytt då vi lämnade Back Beat Bolagets hus Kungen där vi haft 
kontor i tre år för att bli hyresgäster hos IOGT-NTO i deras lokaler på Nya Bruket. 
 

Praoelev 
En vecka under hösten hade vi nöjet att ha Malva Åberg på prao hos oss. Malva går i nian och 
arbetar även i Spela med lagenprojektet. Malva var med oss ute i verksamheten samt arbetade 
med hemsidan. 
 

”Det finns ju tält i Mosul” 
Kulturföreningen Kulturum i Gävle har gjort filmen Det finns ju tält i Mosul och Katarzyna har 
en roll i filmen. Filmen finns att se på SVT Play. 
 

Profilmaterial 
Under året har föreningen satsat en del på att beställa profilmaterial så som tygväskor och 
nyckelband. Materialet finns att köpa på föreningens hemsida. 
 
 

Prideparad! 
Lördagen den 19 augusti deltog vi i Gävle Prides parad! 
 
 



 

Stiftelsedagen 
Varje år arrangerar Göranssonska Stiftelserna en dag där föreningar och organisationer som 
på ett eller annat sätt stöttats av stiftelserna får vara med och visa upp sin verksamhet.  
Vi fanns på plats med ett gäng ungdomar från Spela med lagenprojektet. Med oss hade vi vår 
jättestora spelplan så att besökare kunde testa spelet. Vidare hade vi quiz om barns rättigheter 
samt diverse material och annat till försäljning.  
 

Tidiga insatser för asylsökande 
I projektet finansierat av Länsstyrelsen Gävleborg erbjuder vi personer som befinner sig i en 
asylprocess att träna på svenska med oss. Vi har haft två olika grupper, en för barn och en för 
vuxna men dessvärre har det varit svårt att hitta deltagare. Ett tillfälle i veckan är vi på 
Migrationsverkets Transitboende i Gävle och har drama och lek för barnen. Ett tillfälle i veckan 
kommer ett par personer till oss och tränar svenska. Vi har använt oss av boken En droppe 
midnatt av Jason Timbuktu Diaktié. 
 En dag under våren besökte vi 4H-gården i Järbo med en familj vilket var mycket uppskattat. 
 

Sommarkollo 
För femte året i rad arrangerade vi ett dramakollo för barn i Årsunda. Under några förmiddagar 
träffades vi på Bysämjan för att skapa scener tillsammans med barn.  
 

Skapande skola 
Finansierat av Kulturrådet driver vi vårt tredje Skapande skolaprojekt, Barnkonventionen 
genom drama som startade till höstterminen 2022. Vi träffar samtliga elever i årskurs fem i 
kommunens skolor och under tre pass lär vi oss om barns rättigheter genom drama.  
Under hösten 2023 påbörjade vi ett nytt Skapande skolaprojekt där vi träffar alla elever i 
årskurs fyra och erbjuder forumteater med fokus på konflikter. Projektet är mycket uppskattat 
av eleverna som får en möjlighet att prova på att spela teater.  
 

Övrigt 
Vi fortsätter uppdatera och göra inlägg i sociala medier för att uppmärksamma vårt arbete.  
Vi fortsätter sprida information om att en kan anlita föreningen till att hålla workshops. 
 

Samarbeten  
ABF Gästrikebygden 
Föreningen har fortsatt samverkansavtal med ABF Gästrikebygden. 
 
 
Ordförande: ____________________________________________________ 
Carola Ankarborg 
 
Kassör: _________________________________________________________ 
Lotta Holmström 


